
SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que a fim de atender aos órgãos e entidades que
compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais - SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE nº 56/2021 no
sistema Comprasnet, cujo objeto é o Registro de Preços para a eventual aquisição de material
de consumo de gênero alimentício (frutas, verduras e legumes), visando atender às
necessidades da Fundação Jardim Zoológico de Brasília (FJZB), conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor
estimado: R$ 433.827,65. Elemento de Despesa: 33.90.30. Tipo de Licitação: menor preço.
Abertura das propostas dia: 07/07/2021, às 10h. Processo 00196-00000224/2021-13. O edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 24 de junho de 2021
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2021
Processo: 00040-00002177/2021-34. Pregão Eletrônico nº 54/2021, com HOMOLOGAÇÃO
TOTAL em 21 de junho de 2021. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
material manutenção de bens imóveis e instalações, a fim de atender às demandas dos Órgãos
que compõem a Estrutura Administrava do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 23/06/2021.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens
homologados: AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 15.449.518/0001-84, itens 1, 2,
15, 16 ,17, 19 e 20. Registra-se que os itens 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 18 do pregão
54/2021 restaram fracassados ou desertos. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2021
Processo: 00040-00002177/2021-34. Pregão Eletrônico nº 54/2021, com HOMOLOGAÇÃO
TOTAL em 21 de junho de 2021. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
material manutenção de bens imóveis e instalações, a fim de atender às demandas dos Órgãos
que compõem a Estrutura Administrava do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2021.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens
homologados: CAVALHEIRO COMÉRCIO VAREJISTA - CNPJ: 38.079.778/0001-00,
itens 6 e 7. Registra-se que os itens 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 18 do pregão 54/2021
restaram fracassados ou desertos. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2021
Processo: 00040-00008338/2021-01. Pregão Eletrônico nº 51/2021, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 18 de junho de 2021. Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro com
fornecimento de material, a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a
Estrutura Administrava do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2021. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados:
CARLOS CESAR VIEIRA ME - CNPJ: 24.928.103/0001-84, itens 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

BANCO DE BRASÍLIA S/A

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 56/2021, cujo objeto é a contratação de solução tecnológica na modalidade
de licença de uso perpétua, para controladoria de ativos e passivos de Tesouraria,
compliance, custódia, gestão de carteiras, captação de ativos, rentabilidade, contabilidade,

implantação, integração, migração de dados, manutenção evolutiva, treinamento,
reciclagem e suporte técnico aos sistemas, conforme condições e especificações
constantes do edital e seus anexos, à empresa vencedora STEFANINI CAPITAL
MARKET S/A, CNPJ/CPF: 22.093.537/0001-86, pelo valor global de R$19.994.805,96
(Dezenove milhões, novecentos e noventa e quatro mil e oitocentos e cinco reais e
noventa e seis centavos). Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no
Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. UASG: 925008. Processo 041.001.108/2020.

ALEX RODRIGUES SEIXAS
Pregoeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A., torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 29/2021, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas para
prestação de forma contínua de serviços de vigilância e segurança armada do patrimônio,
diretores, empregados, prestadores, usuários e clientes nas dependências do BRB - Banco
de Brasília S.A., no desenvolvimento das atividades de VIGILANTE, para os pontos de
atendimento localizados na região Sudeste, nas cidades do Rio de Janeiro-RJ, Unaí-MG e
São Paulo-SP, mediante preço global pelo período de 30 (trinta) meses, conforme
condições e especificações constantes do Edital e seus Anexos. Empresas vencedoras:
para o ITEM 01 - serviço de vigilância armada na agência Rio de Janeiro-RJ, empresa:
ANGEL'S SEGURANCA E VIGILANCIA - EIRELI., CNPJ: 03.372.304/0001-78, pelo
melhor lance de R$459.460,89 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e
sessenta reais, e oitenta e nove centavos); para o ITEM 02 - serviço de vigilância armada
na agência Unaí-MG, empresa BROMO SEGURANCA E VIGILANCIA ARMADA -
EIRELI., CNPJ: 16.919.666/0001-88, pelo melhor lance de R$527.499,95 (quinhentos e
vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); e para o
ITEM 03 - serviço de vigilância armada na agência São Paulo-SP, empresa ACOFORTE
SEGURANCA E VIGILANCIA - EIRELI., CNPJ: 07.447.264/0001-37, pelo melhor
lance de R$315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). Os autos do processo encontram-se
com vista franqueada no Centro Empresarial ST-SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º
andar, Centro Empresarial CNC, Brasília/DF, CEP no horário das 10 às 16 horas. UASG:
925008. Processo 041.000.098/2021.

VICTOR HUGO SOARES PEREIRA
Pregoeiro

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 04001-00000366/2021-71. Interessado: CASA CIVIL DO DISTRITO
FEDERAL. Assunto: Publicação no Diário Oficial do Distrito Federal. Tendo em
conta o parecer jurídico 09 INASDF/PRESI/DIJUR Doc SEI(62982511) e demais
peças que instruem o processo administrativo em epígrafe, e com fundamento nos
arts. 25, II, e 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICO, para que adquira eficácia legal, a
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, Casa Civil do Distrito Federal,
por intermédio do Subsecretário de Administração Geral da Casa Civil do Distrito
Federal, inscrita no CNPJ sob nº 09.639.459/0001-04, com vistas à Contratação de
serviços para fins de publicidade institucional, de utilidade pública e legal no Diário
Oficial do Distrito Federal de atos oficiais e demais matérias de interesse do Instituto
de Assistência a Saúde dos Servidores do Distrito Federal, pelo valor de R$
420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). Brasília/DF, 18 de junho de 2021. NEY
FERRAZ JÚNIOR, Presidente Interino do INASDF.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 04001-00000366/2021-71. Favorecido: CASA CIVIL DO DISTRITO
FEDERAL. Valor: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), Objeto: Contratação de
serviços junto ao Distrito Federal, por intermédio do Subsecretário de Administração
Geral da Casa Civil do Distrito Federal, para fins de publicidade institucional, de utilidade
pública e legal no Diário Oficial do Distrito Federal de atos oficiais e demais matérias de
interesse do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal; Amparo
Legal: art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Autorização da Despesa: em 01/06/2021, pelo
Diretor de Administração e Finanças, Bruno Alvim Moura; Ratificação: em 18/06/2021,
pelo Presidente Interino do INASDF, NEY FERRAZ JÚNIOR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43734/2021
Processo: 04001-0000000366/2021-71. DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, Sec. de Estado de
Fazenda, Planejamento, Orçamento e Gestão do DF na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação
no Diário Oficial do Distrito Federal e/ou jornais de grande circulação, de matérias
afetadas ao interesse no Instituto de Assistência dos Servidores do Distrito Federal DO
VALOR: R$ 420,000.00 (quatrocentos e vinte mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente -€“ Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620339838, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; EMPENHO 2021NE0/0043, DATADO DE: 01/06/2021, VALOR DO
EMPENHO: R$ 420,000.00 (quatrocentos e vinte mil reais) DOTAÇÃO

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 118, SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


